

ZMLUVA O DIELO č. 2 /2001
uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. z 05.11.1991 v znení
neskorších predpisov

1. ZMLUVNÉ STRANY:

1.1 Objednávateľ:

so sídlom

zastúpený:

Peňažný ústav:

číslo účtu:

IČO:

Úrad priemyselného vlastníctva SR

Jána Svermu 43, 974 04 Banská Bystrica 4

Ing. Darina Kyliánová, predsedníčka

Národná banka Slovenska, pobočka Ban. Bystrica

77727 312/0720

308 107 87

1.2 Zhotoviteľ:

so sídlom

v zastúpení:

Zodpovední zástupcovia vo veciach

-zmluvných:

-výrobných:

Peňažný ústav:

Číslo účtu

IČO:

Občianske stavby, spol. s r.o.

Stavebná 1

Banská Bystrica

974 01

Ing. Luboš Hudák, konateľ spoločnosti

Marta Holubová, konateľ spoločnosti

██████████ konateľ spoločnosti

tel. 088/4142 392 , fax 4142 397

██████████ stavbyvedúci

Všeobecná úverová banka, a.s.

Banská Bystrica

1377 888 251/ 0200

36 038 555

2. PREDMET PLNENIA:

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa stavbu:

a) názov stavby: **OPLOTENIE A ÚPRAVA POZEMKU o výmere 800 m² č. parc. 181/4 vedeného na LV č. 1843 v katastri mesta Banská Bystrica**

b) miesto stavby: **ÚRAD PRIEMYSELNÉHO VLASTNÍCTVA SR Jána Švermu 43, Banská Bystrica**

c) projektant: **Ing. Juraj Uhrín, Skuteckého 39, 974 01 Banská Bystrica**

podľa vykonávacieho projektu vypracovaného projekčným tímom pod vedením Ing. Uhrína v kvalite ustanovenej touto dokumentáciou.

2.3 V záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality diela, vysokej životnosti a účelnosti zhotoviteľ použije v zmysle zákona FZ ČSSR č.50/76 Zb. v znení neskorších predpisov na jeho realizáciu len

stavebné výrobky, spĺňajúce podmienky zákona č.413/2000 Z.z. o stavebných výrobkoch, resp. vyhl. 246/95 Z.z. o certifikácii výrobkov, STN a iných platných predpisov. Príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním a súhrnne pri preberacom konaní.

2.4 Rozsah diela:

Inžinierska činnosť:

- rokovania so stavebným úradom, povolenia a vyjadrenia v rozsahu drobnej stavby
- zabezpečenie vyjadrení správcov všetkých sietí na dotknutom pozemku
- zabezpečenie výkonu stavebného dozoru
- zabezpečenie vytyčovacieho protokolu hraníc pozemku
- súhlasné stanovisko vlastníka susedných nehnuteľností
- príp. zabezpečenie iných dokladov a činností

Zabezpečenie projektovej dokumentácie

- zjednodušená projektová dokumentácia pre stavebný úrad /drobná stavba/
- vykonávací projekt
- projekt skutočného vyhotovenia stavby

Dodávka a montáž drobnej stavby v členení odsúhlaseného rozpočtu, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

2.5 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi 2 paré projektovej dokumentácie.

2.6 Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.7 Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa článku 4.1. tejto zmluvy.

3. TERMÍN PLNENIA:

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase:

zabezpečenie kompletnej dokumentácie	20.06.2001
prerokovanie stavby so stavebným úradom	30.06.2001
vytyčenie hraníc pozemku	30.06.2001
zemné práce, štrkový podklad	15.07.2001
podkladné vrstvy pod spevnenú plochu	22.07.2001
vrchné vrstvy	26.08.2001
oplotenie	2.09.2001
zatrávnenie	7.09.2001
odovzdanie stavby	10.09.2001

4. CENA ZA ZHOTOVENIE DIELA:

4.1 Zhotoviteľ zhotoví celú stavbu v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Cena za zhotovenie predmetu plnenia v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách bude maximálna s možnosťou jej úpravy. Úprava jej ceny bude možná iba v prípade, že v termíne od dátumu uzatvorenia zmluvy do dátumu dodania predmetu zmluvy dôjde pri dotknutých položkách ku

- zmene colných sadzieb
- zmene kurzu koruny Sk voči USD o viac ako 5 %
- zmene dovoznej prirážky
- zmene výšky DPH

Zhotoviteľ je povinný zdokladovať oprávnenosť požiadavky na prípadnú úpravu ceny za dielo.

Cena diela bez dane z pridanej hodnoty:

897 071,- Sk

Slovom: Osemstodevät'desiatšesťtisícšesťdesiatjeden korún slovenských

Daň z pridanej hodnoty vo výške 10 %: 89 707,- Sk

Slovom: Osemdesiatdeväťtisícisedemstosedem korún slovenských

Cena diela spolu s daňou z pridanej hodnoty: 986 779,- Sk

Slovom: Deväťstoosemdesiatšesťtisícisedemstosedemdesiatdeväť korún slovenských

4.2 Prípadné navyše práce, ktoré vyplývajú z požiadaviek objednávateľa, prípadne zo zmeny projektovej dokumentácie budú ocenené na základe vzájomne dopredu dohodnutého rozsahu navyše stavebných prác, podľa ktorého bude vypracovaný položkový rozpočet rovnakou metódou ako bol ocenený základný rozpočet. Na jeho základe bude vypracovaný a vzájomne odsúhlasený Protokol o cene, ktorý bude podkladom a bude tvoriť prílohu k dodatku k tejto zmluve o dielo.

4.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.

4.4 Objednávateľ má právo zámenou materiálu zmeniť cenu diela, pričom má povinnosť v dostatočnom predstihu informovať zhotoviteľa tak, aby bolo možné zámenu vykonať.

4.5 Rozpočet s mernými jednotkami a cenami, ktorých súčet je totožný s dohodnutou cenou je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.

5. PLATOBNÉ PODMIENKY - FAKTURÁCIA:

5.1 Objednávateľ prehlasuje, že má zabezpečené finančné krytie stavby v čase vecného plnenia tejto zmluvy. Zálohovú platbu na dielo ani žiadne iné platby vopred neposkytne.

5.2 Podkladom pre zaplatenie ceny za dielo budú faktúry, ktoré vystaví a doručí zhotoviteľ objednávateľovi. Faktúra bude uhradená formou bankového prevodu so splatnosťou 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

5.3 Fakturácia bude vykonávaná priebežne po ukončení jednotlivých etáp realizácie diela. Objem vykonaných prác a dodávok sa bude zisťovať na základe skutočne vykonaných a stavebným dozomom prevzatých prác, pričom zástupca objednávateľa odsúhlasí zrealizovaný objem do dvoch dní od predloženia. Na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác zhotoviteľ predloží faktúru.

- 1. etapa zemné práce a štrkový podklad	281 233,- Sk	15.07.2001
- 2. etapa podkladné vrstvy pod spevnenú plochu	136 627,- Sk	22.07.2001
- 3. etapa vrchné vrstvy	282 892,- Sk	26.08.2001
- 4. etapa oplatenie	230 147,- Sk	02.09.2001
- 5. etapa zatrávnenie	55 880,- Sk	07.09.2001

5.4 V zmysle zákona č. 254/98 Z.z. o verejných prácach je objednávateľ oprávnený zadržať 10 % z dohodnutej ceny diela až do spísania protokolu o odovzdaní a prevzatí prác a odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov zistených pri preberacom a kolaudačnom konaní.

6. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY:

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

6.2 Záručná doba na dodávku materiálov a montážne práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela a prevzatia diela objednávateľom.

6.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela iba vtedy, ak boli spôsobené porušením alebo zanedbaním jeho povinností.

6.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady .

6.5 Zhotoviteľ a objednávateľ sú povinní sa dohodnúť na termíne odstránenia vady do 3 dní od jej zistenia, pričom vada musí byť odstránená v čo najkratšom termíne, ktorý je adekvátny jej rozsahu a charakteru. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.

6.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u zhotoviteľa podľa čl. 1 tejto zmluvy.

6.7 Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky v zmysle bodu 6.6 , zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky.

7. ZMLUVNÉ POKUTY:

7.1 Zhotoviteľ za neplnenie termínov dohodnutých v tejto zmluve zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % (slovom nula celá päť desatín percenta) zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.

7.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne v záručnej lehote zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý deň omeškania.

7.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou jednotlivých faktúr nad dohodnutú dobu splatnosti, môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % (slovom nula celá päť desatín percenta) z dlžnej sumy za každý deň omeškania. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť aj inak.

7.4 Zmluvnú pokutu zhotoviteľ nieje povinný zaplatiť, ak príčina neplnenia dohodnutých termínov je na strane objednávateľa .

8. REALIZÁCIA:

8.1 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník. Povinnosť viesť denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela.

8.2 V prípade, ak sa zmluvné strany k zápisu v stavebnom denníku nevyjadria do 3 pracovných dní, má sa za to, že s obsahom zápisu súhlasia.

8.3 Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.

8.4 Denník uschováva zhotoviteľ po dobu 10 rokov od odovzdania a prevzatia diela.

8.5 Zmluvné strany sú pri svojej činnosti povinné v plnom rozsahu dodržiavať zásady bezpečnosti práce, ochrany zdravia a protipožiarnej ochrany v súlade so Zákonom v znení vyhlášky 374/90 Z.z., 126/85 Z.z., 525/90 Z.z. vč. vyhlášky ÚBP SR č.74/1996 Z.z..

9. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA:

9.1 Zhotoviteľ vyzve objednávateľa k odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela písomne 5 dní vopred a objednávateľ zabezpečí účasť oprávneného zástupcu na preberacom konaní. Preberacie konanie zvolá a začne objednávateľ v dohodnutom termíne.

9.2 Dielo bude odovzdané a prevzaté v zmysle zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach a vykonávacej vyhlášky č. 392/1998 Z.z. spísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce. Dňom podpísania preberacieho protokolu sa dielo považuje za vykonané a záväzok z tejto zmluvy za splnený. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví a odovzdá objednávateľovi 1 paré realizačnej projektovej dokumentácie so zakreslením prípadných zmien podľa skutočne vykonaných prác, osvedčenia o skúškach, certifikáty, zápisy o kontrole prác a dodávok zakrytých v priebehu realizácie diela.

10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA:

10.1 Táto zmluva nadobúda právnu účinnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami

10.2 Meniť alebo doplniť text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Objednávateľ má právo v prípade, že sa pridelený finančný limit bude meniť v priebehu realizácie diela, riešiť túto skutočnosť dodatkami k zmluve v časti predmet zmluvy a cena za dielo a zhotoviteľ bude túto skutočnosť akceptovať.

10.3 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.

10.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Banskej Bystrici 21.6.2001

V Banskej Bystrici 19.6.2001

Objednávateľ:

Ing. Dana Kyliánová
Ordná predsedníčka
vlastníctva SR
Jána Švermu 43

974 04 Banská Bystrica 4
34

Zhotoviteľ:

Ing. Ľuboš Hudák
konateľ spoločnosti

Občianske stavby, spol. s r.o.
Stavebná 1
974 01 Banská Bystrica

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **UPV Banská Bystrica**
 Názov objektu **Oplotenie a úprava pozemku**
 Názov časti **Povrchová úprava - uzatvár. asfalt. vrstva KAZ**

JKSO
 EČO
 Miesto

Objednávateľ **UPV SR Banská Bystrica**
 Projektant
 Zhotoviteľ **Občianske stavby B.Bystrica s.r.o**

IČO DIČ
 36038555 36038555/651

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa **5.6.2001** Položiek **52**

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0,0	0	0,0	0	0,0	0

Rozpočtové náklady v Sk

A		Základné rozp. náklady	B		Doplňkové náklady	C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	109 867	8	Práce nadčas	0	13	Zariad. staveniska	0,00%	0
2		Montáž	614 947	9	Bez pevnej podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0
3	PSV	Dodávky	98 508	10	Kultúra pamiatka	0	15	Územné vplyvy	0,00%	0
4		Montáž	22 949	11		0	16	Proj.práce	0,00%	0
5	"M"	Dodávky	0				17	Inžin. činnosť	0,00%	0
6		Montáž	0				18	VRN z rozpočtu		0
7	ZRN (r. 1-6)		846 271	12	DN (r. 8-11)	0	19	VRN (r. 13-18)		0
20	HZS		0	21	Kompl. činnosť	0	22	Ostatné náklady		50 800

Projektant		Pečiatka		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	897 071,43	
Objednávateľ		Pečiatka		24	10%	897 071,43	DPH 89 707,10
Dátum a podpis		Pečiatka		25	23%	0,00	DPH 0,00
Zhotoviteľ		Pečiatka		26	Cena s DPH (r.23-25)		986 778,53
Dátum a podpis		Pečiatka		E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis		Pečiatka		27	Dodávky objednávateľa		0
				28	Kľzavá doložka		0
				29	Zvýhodnenie + -		0

ROZPOČET

Stavba : UPV Banská Bystrica

Objekt : Oplotenie a úprava pozemku

Objednávateľ : UPV SR Banská Bystrica

Zhotoviteľ : Občianske stavby B.Bystrica s.r.o

JKSO :

EČO :

Spracoval :

Dátum : 5.6.2001

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	001	111201401	Spálenie odstránených krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre akúkoľvek plochu	M2	0,000	5,50	0,00
2	001	111201501	Spálenie konárov stromov s priemerom kmeňa nad 100 mm, na hromadách pre všetky druhy stromov	KUS	0,000	319,50	0,00
3	001	112101102	Rúbanie listnatých stromov s odvetvením a odpratáním do 50 m, priemer kmeňa nad 300 do 500 mm	KUS	5,000	197,90	989,50
4	001	112201102	Odstránenie pŕhov s presekaním koreňov a odpratáním do 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	KUS	5,000	360,50	1 802,50
5	001	121101102	Odkop zemín s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	M3	1 250,000	31,20	39 000,00
6	001	122201401	Vykopy v zemníkoch na suchu s prehod. do 3 m alebo nalož. v homine 3 do 100 m ³	M3	200,000	77,30	15 460,00
7	001	133201101	Hĺbenie šacht s prehodením do 5 m alebo naložením v homine 3 do 100 m ³	M3	8,000	594,80	4 756,80
8	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 9000 do 10000 m	M3	200,000	198,60	39 720,00
9	001	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horniny 1-4	M3	2 000,000	14,80	29 600,00
10	001	162701111	Poplatok na skládke za uloženie zeminy	t	150,000	121,00	18 150,00
11	001	162701112	Poplatok na skládke za uloženie staveniskovej sute	t	50,000	890,00	44 500,00
12	001	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	M3	0,000	63,80	0,00
13	001	181101101	Úprava pláne v homine 1 až 4 bez zhutnenia	M2	1 350,000	25,10	33 885,00
14	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v homine 1 až 4 so zhutnením	M2	0,000	10,10	0,00
15	001	181301101	Rozprestretie ornice v rovine alebo v sklone do 1:5 pri ploche do 500 m ² , hr.do 100 mm	M2	0,000	17,70	0,00
16	001	181301102	Rozprestretie ornice v rovine alebo v sklone do 1:5 pri ploche do 500 m ² , hr.nad 100 do 150 mm	M2	0,000	24,10	0,00
17	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v homine triedy 1-4	M2	0,000	33,50	0,00
18	001	182201101	Svahovanie trvalých svahov pri svahovaní v násypoch	M2	211,278	29,00	6 127,06
19	001	182301122	Rozprestretie ornica vo svahu sklonu nad 1:5 pri ploche do 500 m ² , hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	M2	211,278	35,80	7 563,75
20	MAT	005721120	Travové semeno parková zmes	kg	31,226	143,90	4 493,36
21	MAT	103112000	Rasašina zahr kompost tr2 vl	t	18,990	506,50	9 618,44
1 Zemné práce							255 666,41

2 Zakladanie

22	002	211971110	Zhotov.oplášt.výplne odvod.rebier z geotext.v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými sklono do 1:2,5	M2	0,000	13,40	0,00
23	MAT	693665160	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 500	m2	0,000	38,50	0,00
24	011	272313511	Betón základových pŕtiiek prostý tr.B 12,5 (zn.II)	M3	8,000	2 096,10	16 768,80
25	011	272351215	Debnenie zvislé alebo šikmé základových klenieb, zhotovenie-dielce	M2	27,040	180,50	4 880,72
26	011	272351216	Debnenie zvislé alebo šikmé základových klenieb, odstránenie-dielce	M2	27,040	32,30	873,39
2 Zakladanie							22 522,91

3 Zvislé a kompletne konštrukcie

27	015	338171122	Osadzovanie stŕpkov oceľových plotových do výšky 2.60m so zabetónovaním	KUS	0,000	170,00	0,00
28	015	338171123	Osadzovanie stŕpkov oceľových plotových do výšky 4.60m so zabetónovaním	KUS	46,000	252,00	11 592,00
29	MAT	553852001	Stŕpky oceľové opatrené polyuretánovým náterom	m	358,880	149,50	53 652,56
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							65 244,56

5 Komunikácie

30	221	567111111	Podklad z prostého betónu tr.B 7,5 (zn.O) hr.80 mm	M2	0,000	179,10	0,00
31	221	577143312	Betón asfaltový po zhutnení jemnozrný hr.50mm	M2	668,134	266,00	177 723,62
32	221	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	M2	668,134	73,90	49 375,10
33	221	564831111	Podklad zo štrkodrvy s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	M2	0,000	78,40	0,00
34	221	564732111	Podklad z kameniva hrubého, drveného veľ. 32-63 mm s výplň.kamenivom, po zhut.hr. 100 mm	M2	668,134	112,00	74 831,01
5 Komunikácie							301 929,73

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
35	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betónového, s bočnou oporou	M	109,680	107,50	11 790,60
36	MAT	592174500	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	kus	110,777	185,00	20 493,75
37	221	935111111	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárim šírky do 500 mm	M	52,000	80,00	4 160,00
38	MAT	592275070	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová žľabovka TBM 5-50	kus	105,050	205,70	21 608,81
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							58 053,16
99 Presun hmôt HSV							
39	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom živícnym akejkoľvek dĺžky objektu	T	467,193	45,80	21 397,44
99 Presun hmôt HSV							21 397,44
HSV Celkom							724 814,21
Práce a dodávky PSV							
767 Konštrukcie doplnkové kovové							
40	767	767652210	Montáž vrat otočných, osadených do ocelevej konštrukcie, s plochou do 6 m ²	KUS	1,000	2 218,30	2 218,30
41	MAT	553436680	Bránka Espace Fix 2.00/0.90, jokol,1K	kus	1,000	13 424,80	13 424,80
42	767	767911130	Montáž oplotenia strojového pleťiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	M	0,000	59,90	0,00
43	MAT	141208900	Rúrka bezšvíková 11353.0 d63,5 hr5,0	m	0,000	193,30	0,00
44	MAT	141152990	Rúrka bezšvíková 11353.0 d42,4 hr3,6	m	0,000	100,00	0,00
45	767	767911140	Montáž oplotenia strojového pleťiva, s výškou nad 2,0 do 4,0 m	M	219,360	72,50	15 903,60
46	MAT	313852001	Hranné pletivo poplastované 40/2.2/200/28	m ²	460,656	162,70	74 948,73
47	MAT	313852002	Upínacie prvky	m ²	460,656	22,00	10 134,43
48	767	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m	M	40,000	57,30	2 292,00
49	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcii do 50 kg	KG	55,000	26,40	1 452,00
50	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	1 203,74	1 083,36
767 Konštrukcie doplnkové kovové							121 457,22
PSV Celkom							121 457,22
Práce a dodávky Ostatné							
Proj1 Projektové práce a Inžinierska činnosť							
51	Proj01		Projektové práce	kpl	1,000	33 800,00	33 800,00
52	Proj02		Inžinierska činnosť	kpl	1,000	17 000,00	17 000,00
Proj1 Projektové práce a Inžinierska činnosť							50 800,00
Ostatné Celkom							50 800,00
Celkom							897 071,43